hat.

Or. Perg.: HStA Hann., Celle Or. 13, nr. 596 (Text aufgrund starker Schdden teilweise zerstort; starker Wasserscha-
den, auf Papier aufgezogen; dadurch Dorsualvermerke zerstort; keine Spuren einer Besiegelung erkennbar) (A).
Abschrift: (StA Hann., tCop. 11 125, nr. 30; unvollstandig (Biirgen- u. Zeugenliste fehlen); 14. Jh.; 1943 verbrannt)
(B). - StUB Gout., MS Hist. 1, Bd. 30, fol. 36r — 37v (18. Jh.; nach A; die in A besch. Stellen fehlen hier bereits
groptenteils) (C).

Druck: Or. Guelf. 3, S.672f. — Hoyer UB I, nr. 5 (nach A). — Verd. GQ 2, nr. 43 (nach A, ergéinzt aus B; nicht feh-
lerfrei). — Asseburger UB 1, nr. 100 (nach A, ergdnzt aus B).

Reg.: Verd. episc. hist., ed. Holstein, S. 358 f. — Spangenberg, Chronicon, S. 74. — Holthusen, Cliver 1, nr. 7 (datiert
1219 November 13). — Spohring, Westen, S. 138. — Reg. Harb., nr. 20 (datiert 1219 November 13).

Erwdhnt: Verd. GQ 2, 8. 219 — 224. — Alten, v. Depenau, S. 55 — 57, 134 u. 154. — Grotefend, Streit, S. 33, Anm. 18.
— Miesner, Urkunden, Jg. 13, nr. 15, S. 1. — Holthusen, Cliiver 2, S.71. — Heyken, Chroniken, S. 119. - Nistahl,
Anfinge, S. 30, Anm. 8. — Osmers, Westen, S.26 f.

Text nach A; die hier zerstorten Textstellen wurden nach B — iiberliefert durch den Druck in Verd. GQ 2 — u. C ergéinzt
und in‘runde Klammern gesetzt.

In nomine sancte et individue trinitatis. H[einricu?] dei (gracia) dux Saxonie et
comes palatinus Rheni. Notum sit omnibus tam presentes temporis quam futuri, ad
quos presens scriptum pervenerit, quod coram nobis fungentibus vice gloriosi
domini nostri Ffriderici] Romanorum regis electi et semper augusti nec non (regis
O)icilie secundum plenitudinem iurisdictionis nobis date ab ipso Goslarie in villa
nostra Bruneswic, in ecclesia sancti Blasii multis presentibus clericis et laicis,
fid(eli)bus nostris, nobilis mulier Algisa filia bone memorie Heinrici de Westenen
iunioris partem patrimonii sui, (que ea)m contigebat ex hereditate paterna vel avita,
sua spontanea voluntate de(dit n)omine vendtionis ecclesie beate Marie virginis et
beate Cecilie in Ver(da per manus) venerabilis domini I[sonis] Verdensis episcopi,
consentientibus ibidem domina Oda matre ipsius, que erat proxima heres eius, et
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sorore unica Alena uxore Thioderici de Depenow et marito ipsius Algise, Wernero
de Indagine, hoc est, quicquid in villa Westene habuit pater eius vel avus nomine
proprietatis, et curiam Bernestede cum omnibus pertinenciis et utilitatibus suis sive
hominibus utriusque sexus sive silvis sive pratis sive aquis sive pascuis sive
molendino sive omnium horum legitimis usibus et omni districtu et honore,
confitentibus in presentia nostra illud matre et sorore et marito sororis, T(hioderico)
scilicet, quod illa esset eius pars hereditaria. Similiter autem (predicta Alena
reliquam) partem (eiusdem) patri(monii) sui ubicumque sitam, que eam contigebat
ex parte prefatis patris sui Hieinrici] iunioris et avi sui Hieinrici] senioris
v(en)d(i)tionis sua spontanea vol'l.l‘ntate dedit eidem ecclesie Verdensi per manus
prenominati episcopli, consentientibus et compromittentibus (ibidem) ipsius marito
T[hioderico] et matre O(da et sorjore Algisa et marito sororis Wernero, omnia
bona scilicet bona hereditatis, que fuit nobilium domini Hleinrici] (iun)ioris et
Heinrici] senioris sive vacancia sive inbeneficiata cum omnibus suis pertinentiis et
utilitatibus s(ive) hominibus utriusque sexus, ministerialibus, litonibus et servis,
silvig pratis et pascuis et omnium horum usu legitima et omni districtu et
m quia eadem Alena tunc €x marito suo T[hioderico] filium habebat,
homine, qui eius videbatur heres proprior et in tali etate constitutum,
Jegitimum non habuit consensum, promisit pro eo pater eius
le Depenow fide data in manus nostras vice episcopi et ecclesie
idem filius T[hioderici] et Aflene], quam cito venerit ad annum
wntire possit, consentiet huic al(ien)ationi facte, a matre sua et
P atre et ratum habebit eam et quod nec ipse nec filius eius veniet
ipso et pro ipso in manus nostras et Walteri de Baldensele,

amininde Veltheim, (Willekini [......... 1), Raconis de

shusen, Gerla[c]i de JREstringhe, Conradi de Boterslo promiserunt
Thiodericus [dé] Depenow, Wernerus de Indagine, [...], (Ro)bertus fratres de
Borsem, Rothericus et Volcmarus filius eius de Hamelen, Bodo de Saldere;
ministeriales HJ......... ] de Gustede, Walterus de Olem, Crachtto de Ebelenstede,
Albertus de Ingelinstede, Ernestus [....... ]. Promiserunt eciam idem T[hiodericus]
et sui compromissores, quod, si predictus filius ipsius T[hiodericus] legitimo
tempore non confirmaret hoc factum matris sue, intrent Bruneswic, inde non
exituri, nisi in gracia et bona voluntate episcopi Verdensis, qui nunc est, vel sui
successoris, qui fuerit pro tempore, vel prepositi et decani, qui tunc temporis fuerint
in ecclesia Verdensi. Preterea idem T[hiodericus] et compromissores sui, cum sint
de episcopatu Hildensemensi, elegerunt hoc de suo beneplacito, ut dominus
episcopus Hildensemensis contractum et has promissiones suo banno firmaret (et, si
contra fidem datam venirent, eo ipso essent excommunicati, tam diu donec
satisfacerent episcopo et ecclesie Verdensi,) promiserunt (etiam hii omnes,) quod
(quibuscumque) voluerit, episcopus Verdensi(s eadem re)promittent. Specialiter
autem Thiodericus promisit, quod Hogerum de Inda[gine]® hec eadem promitt(ere
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faciet), quibus voluerit episcopus. Promisit etiam fide data, quod si aliquis
compromissorum suorum medio tempore mortuus fuerit, ad requisitionem episcopi
vel sui successoris alium substituet loco suo competentem. Item prefati Wernerus,
Thiodericus et uxores eorum renunciaverunt feodo, quod habebant vel se habere
dicebant ab ecclesia Verdensi et omni iuri et questioni, quam habebant vel habere
videbantur de feodo dominorum Hfeinrici] et Hleinrici] de Westene contra
episcopum et ecclesiam Verdensem, precipue autem decime Westensi et ei parti
decime in Sibudeswerthre, quam vacantem tenebat dominus H[einricus] de
Westene senior, et duabus mansis in Stederthorpe, quos Bertold Wen(ke)sterne
habuit (a Conrado filio) advocat(i) Verdensis et hec omnia ad peticionem sepedicti
episcopi et voluntatem eorum (per quos hec facta sunt imperiali banno,) et
auctoritate, qua fungebamur, per sentenciam ab omnibus, qui affuerunt
approbatam, confirmavimus eadem auctoritate (districte precipientes, sicut
potuimus) et possumus, ut nulli omnino hominum contra hec (aliquo modo venire
presumat. Ut autem hec omni tempore) indubitata et inconvulsa perseverent,
presens scriptum super hiis (confectum) sigilli nostri appensione (fecimus roborari.)
Testes, qui presentes fuerunt, preter eos , qui nobiscum premissas [......... ]
Johannes Marcus canonicus Hildensemensis, Hermannnus [............ ] canonicus
Brunswicensis, magister Johannes canonicus [...], Henricus [..]dagine,
Bertram|....], Ekbertus filius dapiferi Guncelini, [........ ] Varsvelte, Conradus
filius domine Ode, Bernardus [...], Lothewicus de [....]. Acta sunt hec in ecclesia
sancti Blasii in Brunswic, anno incarnationis domini(ce M°.CC°.XIX°., in)dictione
VII™?, septimo idus novembris.